
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXII/137/08 

RADY Miejskiej w Leżajsku 

z dnia 17 grudnia 2008 r. 

 

w sprawie określenia stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz. 

U. z 2001 r.Nr.142.poz. 1590 z poźn. zm.) art. 19 pkt 1, lit. a i pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 z późn. zm.) Rada Miejska w Leżajsku uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych nie mających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach, w następujących 

wysokościach: 

1. Przy sprzedaży obnośnej z ręki oraz kosza, skrzynki wiadra i wózka ręcznego od sztuki: 

a) artykułów spożywczych oraz artykułów rolnych        – 5,50 zł 

b) przy sprzedaży artykułów przemysłowych         - 7,00 zł 

2. Przy sprzedaży z wozu, przyczepy ciągnikowej, samochodu osobowego, przyczepy samochodowej handlowej, 

samochodu dostawczego do 2,5 tony: 

a) artykułów spożywczych oraz artykułów rolnych              – 19,00 zł 

b) przy sprzedaży artykułów przemysłowych               – 21,00 zł 

3. Przy sprzedaży z samochodu ciężarowego powyżej 2,5 tony: 

a) artykułów spożywczych oraz artykułów rolnych               – 21,00 zł 

b( przy sprzedaży artykułów przemysłowych               – 28,00 zł 

4. Przy zajęciu placu pod stoisko lub stolik od 1m2 powierzchni przy sprzedaży: 

a) artykułów spożywczych oraz artykułów rolnych               – 6,00 zł 

b) przy sprzedaży artykułów przemysłowych         - 9,00 zł 

5. Przy zajęciu stołu handlowego na targowisku przy ul. Sikorskiego i ul. Kopernika od 1 metra bieżącego przy 

sprzedaży: 

a) artykułów spożywczych oraz artykułów rolnych               – 7,50 zł 

b) przy sprzedaży artykułów przemysłowych               – 13,00 zł 

6. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki: 

a) konia, bydła     - 7,00 zł 

b) jałowizna, cielęta    - 6,00 zł 

c) trzoda chlewna    - 6,00 zł 

d) prosięta     - 2,50 zł 

§ 2. 1. Przy sprzedaży artykułów mieszanych stosuje się opłatę dotyczącą artykułów o wyższych stawkach. 

2. Przy zajęciu placu pod stoisko lub stolik o powierzchni do 1m2 obowiązuje opłata jak za 1 m2. 

3. Przy zajęciu stołu handlowego o długości mniejszej od 1m obowiązuje opłata jak za 1 metr bieżący. 



4. Opłata targowa pobierana jest w dniu dokonywanej sprzedaży. 

§ 3. Stawki opłaty targowej pobierane w niedzielę i święta, które są ustawowo wolne od pracy zwiększa się 2,5 – 

krotnie. 

§ 4. Pobór opłaty targowej następuje w drodze inkasa przez inkasentów: Kochmański Paweł i Pęcak Kazimierz, 

dla których ustala się wynagrodzenie w wysokości 12% zainkasowanej kwoty. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta Leżajska. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej w Leżajsku. 

§ 7. * 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

 

∗ Stwierdzono nieważność rozstrzygnięciem nadzorczym Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie 

uchwałą Nr I/28/2009 z dnia 13 stycznia 2009 r. 

 

 

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Wojciech Tokarz 

 

 

 

 

 

 


